”29Ada beberapa contoh antara lain, pada
masa Jahiliyah, yaitu: Amru bin Luhayyi, (dari
Kabilah Khuza’ah), orang yang pertama kali
mengubah agama Nabi Ibrahim dan Ismail
menjadi kemusyrikan dan penyembahan
berhala. Sedangkan pada masa Rasulullah
saw., seperti, Al-Aswad Al-Ansi (11 H/632 M)
atau Abhalah bin Ka’ab bin Auf Al-Ansi Al-
Madzhiji, seorang dukun dari Yaman. Ia mati
dibunuh oleh Fairuz, kerabat istri Al-Aswad
dan Musailamah Al-Kadzdzab (usia 150 tahun,
mati tahun 12 H/633 M). Memiliki pasukan
40.000 orang. Mati dibunuh oleh Wahsyi
dengan tombaknya pada masa Khalifah Abu
Bakar Ash-Shiddiq.

Setelah masa Rasululllah saw. itu pun
masih banyak bermunculan nabi-nabi palsu30,
antara lain, yaitu:

1. Sajah binti Al-Harits bin Suwaid bin Aqfan
At-Tamimiyah dari Bani Yarbu (mati tahun
55 H/675 M). Seorang dukun wanita
yang mengaku Nabi di zaman Abu Bakar
Ash-Shiddiq dan kemudian dinikahi
oleh Musailamah Al-Kadzdzab. Setelah
Musailamah terbunuh, Sajah melarikan
diri ke Irak kemudian masuk Islam dan
mati dalam keadaan Islam.

2. Thulaihah Al-Asadi (mati tahun 21 H/642
M). Masuk Islam tahun 9 H, kemudian

28 QS. Al-Ahzab: 40.
29 HR. Al-Bukhari dan Muslim
30 Hartono Ahmad Jaiz , 2008,Ibid.

3. Abdullah bin Muawiyah bin Abdullah bin
Ja’far bin Abi Thalib. Sempalan Syiah
yang meyakini reinkarnasi (kembalinya
ruh orang yang sudah mati) dari satu orang
ke orang lain. Dia mengaku Tuhan dan
Nabi sekaligus.

4. Al-Mukhtar bin Abi Ubaid (Thaif, 622-
687 M/67 H), penganut Syiah yang
mengaku Nabi dan mendapat wahyu. Dia
adalah saudara iparnya Abdullah bin Umar
radhiyallahu ‘anhu. Mati dibunuh oleh
Mush’ab bin Az-Zubair di Harura.

5. Mirza Ali Mohammad (abad 19). Pendiri
agama Babisme dan penganut Syiah,
dihukum mati oleh pemerintah Iran tahun
1843.

6.